C.E.I.P. "San Francisco Javier"

GOBIERNO DE EXTREMADURA

Consejería de Educación y Cultura

C/. Grupo Escolar, s/n. 10649 LA PESGA Teléfono: 927 015 762 Fax: 927 015 763 email. cp.sanfranciscojavier@edu.gobex.es http:// cpsfcojavierpes.juntaextremadura.net

A la atención del Sr. Alcalde – Presidente del Excelentísimo Ayuntamiento de La Pesga:

Desde la dirección de este centro educativo, se ruega que se difunda la siguiente información a todas las familias de nuestros alumnos y alumnas:

EL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA JUNTA DE EXTREMADURA HA DECIDIDO SUSPENDER LA ACTIVIDAD DOCENTE PRESENCIAL DE LA EDUCACIÓN INFANTIL, LA EDUCACIÓN PRIMARIA Y LAS ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES DESDE EL LUNES 16 DE MARZO HASTA EL 31 DE MARZO (AMBOS INCLUSIVE), AUNQUE PODRÍA PRORROGARSE SI LA SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA LO EXIGE.

LAS MEDIDAS EDUCATIVAS QUE SE ADOPTEN PARA ESTE PERIODO, SE INDICARÁN A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA RAYUELA Y/O POR VÍA TELEFÓNICA.

DESDE LA DIRECCIÓN DEL CEIP SAN FRANCISCO JAVIER SE INSISTE EN LA IMPORTANCIA QUE TIENE SEGUIR LAS RECOMENDACIONES SANITARIAS DESCRITAS EN CARTEL ADJUNTO. ES RESPONSABILIDAD DE TODOS Y TODAS HACER LO QUE ESTÉ EN NUESTRAS MANOS PARA LUCHAR FRENTE A ESTA ENFERMEDAD. ASÍ SALVAREMOS VIDAS Y EVITAREMOS SUFRIMIENTOS A MUCHAS PERSONAS.

Agradezco la colaboración en la difusión de esta información.

Reciba un cordial saludo

Elena Segur González.